
Canselha Municbd dos Diremos da Pessoa Idos
Rua: Eduardo Sprada, 4.520

Campo Comprido - CEP: 81 270 01 0
Curãtiba - Parara - Brasil

fine: (41 ) 3250 7918 / 3250 7927
www.fas.curitiba.ptgov br

RESOLUÇÃO N' 26

Aprova a destinação de recursos para produção e
veiculação de campanhas publicitárias de Utilidade
Pública do Conselho Municipal da Pessoa Idosa.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA CMDPI, na

Reunião Ordinária realizada no dia 14 de abril de 2021 , no uso de suas atribuições legais de

acordo com a Lei n.o l0.741/2003 Estatuto do Idoso e a Lei Municipal n.' 1 1 .91 9/2006

RESOLVE

Art. lo - Aprovar a destinação de recursos, oriundos do Fundo Municipal dos Direitos
da Pessoa Idosa, no valor de até R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para produção
e veiculação de campanhas publicitárias de utilidade pública, em mídia impressa e
eletrõnica.

Art. 2o Esta RESOLUÇÃO entra em vigor na data de sua publicação

Curitiba, 1 5 de abril de 2021

Tatian
P residente

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

Nº 75 - ANO X

CURITIBA, SEXTA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 2021

Página 52


